
 
Generalforsamling i Aalborg Svømmeklub 

afholdt lørdag den 28. februar 2026 kl. 13.30 i klubhuset,  
Skydebanevej 1A, Pavillon, 9000 Aalborg. 

Referat 
1. Valg af dirigent 

Tidligere formand og æresmedlem Klaus Bormann blev valgt til dirigent 
og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed 
beslutningsdygtig 

 
2. Formandens og afdelingernes beretninger. 

De skriftlige beretninger fra både formand og afdelingen var omdelt og 
der blev givet tid til at læse dem. Formand Sebastian Frische gennemgik 
herefter de væsentligste punkter i formandens beretning. Vandpololeder 
Rasmus Petersen gennemgik beretningen for vandpolo-afdelingen, 
konstitueret undervisningsleder Asta Blanch gennemgik 
undervisningsafdelingens beretning, formand for dykkerafdelingen Søren 
S Jørgensen gennemgik dykkerafdelingens beretning og Svømmeleder 
Aksel Nielsen gennemgik endelig konkurrenceafdelingens beretning. 
Beretningerne blev efter korte drøftelser og uddybninger af enkelte 
punkter godkendt. Dykkerafdelingens ændringer er vedtægter, der åbner 
mulighed for optagelse af ungdomsmedlemmmer, blev godkendt særskilt. 

3. Regnskab  
Regnskab afsluttet pr. 31. december 2025 blev fremlagt af kasserer Jan 
Byskov og blev godkendt. 

4. Indkomne forslag. 
Der var ikke indkommet forslag. 

5. Valg af bestyrelse: 
Kasserer (2 år): Jan Byskov blve genvalgt 
Svømmeleder (2 år): Rasmus Petersen blev genvalgt 
Vandpololeder (2 år): Aksel Nielsen blev genvalgt 

6. Eventuelt. 
a. Æresmedlem Denise Bakholm fortalte om den rolle som trivsels-

rådgiver hun har påtaget sig sammen med Stinne Bertelsen. 
b. Personalekonsulent Maja Bruun blev præsenteret og orienterede om sine 

opgaver. 
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Generalforsamling i Aalborg Svømmeklub 

afholdes lørdag den 28. februar 2026 kl. 13.30 i klubhuset, 
Skydebanevej 1A, Pavillon, 9000 Aalborg. Dagsorden 

1.​ Valg af dirigent 
2.​ Formandens og afdelingernes beretninger. 
3.​ Regnskab afsluttet pr. 31. december 2025 fremlægges af 

kassereren. 
4.​ Indkomne forslag. 
5.​ Valg af bestyrelse: 

Kasserer (2 år) 

Svømmeleder (2 
år) 
Vandpololeder (2 
år) 

6.​ Eventuelt. 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden Sebastian Frische, 
formand@aalborgsvommeklub.dk, i hænde senest tre uger (21 dage) forud for denne. 
 

Navne på personer, der opstilles som emner til ovennævnte valg, skal ligeledes være formanden 
Sebastian Frische, formand@aalborgsvommeklub.dk i hænde senest tre uger (21 dage) forud for 
generalforsamlingen med angivelse af til hvilken post det konkrete emne opstiller til. 
 

Stemmeret har alle aktive medlemmer der er fyldt 16 år og som har været medlem i mindst et halvt 
år og ikke er skyldig i forfaldent kontingent. Stemmeafgivelse kan kun ske ved personligt 
fremmøde. - Stemmeseddel udleveres mod forevisning af gyldigt medlemskort/kontingent 
kvittering. 

 

Aalborg den 30. januar 2026.  Bestyrelsen Aalborg Svømmeklub. 
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Formandens årsberetning for 2025 
 
På det første bestyrelsesmøde efter sidste generalforsamlingen drøftede vi overordnet, hvordan vi 
gerne ville arbejde i bestyrelsen. Det var ret klart for os, at bestyrelsen bruger rigtig meget tid på 
driftsopgaver i AS, mens de mere overordnede ledelsesopgaver fylder for lidt. Inspireret af 
materiale fra Nordea-fonden har det været et mål gradvist at forbedre og fokusere ledelsen i AS på 
fire overordnede områder: strategi, personale, organisation og økonomi. Som et led i dette arbejde 
er min beretning opdelt i tilsvarende fire afsnit.  
 
Strategi 
Et kig i Aalborg Svømmeklubs vedtægter viser, at foreningen har til formål at lære flest mulige 
svømning og livredning og skabe interesse for svømmeidrætten og aktiviteter for viderekomne 
svømmere ved at dyrke konkurrenceidræt og sportsdykning.  
 
AS giver kort sagt vores medlemmer grundlaget for at leve et aktivt liv med vand. Vilkårene for at 
opfylde vores formål ændrer sig, og derfor skal vi løbende lægge en strategi, så vi opfylder vores 
formål så godt som muligt. 
 
Vores deltagelse i DIF’s FIBU-projekt er et udtryk for sådan en strategi. FIBU giver os ressourcer 
til at udvikle de dele af klubben, der har potentiale til at tiltrække flere unge, og vi udvalgte i foråret 
2025 udspring, vandpolo og dykning som områder, hvor vores FIBU-konsulent Mette kunne 
bidrage. Resultaterne er begyndt at vise sig, da vi nu har fået etableret et børnehold i vandpolo, et 
hold for ungdomsdykning og afholdt udendørs udspring i Vestre fjordpark med deltagere fra Lyseng 
som et led i Aalborg Aquatics Festival Outdoor. 
 
Et andet strategisk fokuspunkt har været en forøget synlighed af AS. For at opnå vores formål om 
at lære så mange som muligt at svømme er det meget vigtigt, at AS er kendt som klub og at så 
mange som muligt får information om relevante aktiviteter på en måde, så de får lyst til at være 
med. Vi har derfor uddelt kuffertmærker med AS-logo til alle medlemmer og arbejdet mere med at 
få medieomtale af vores aktiviteter, både de sportslige resultater, men også alle de andre gode 
aktiviteter i AS. Da de mange frivillige og ansatte har nok at se til med at skabe aktiviteterne, 
tilknyttede vi fra sommeren 2025 og frem en kommunikationskonsulent, der hjælper med at få 
historierne ud. Vi har endvidere startet et samarbejde med en dygtig fotograf så de skønne 
aktiviteter tager sig bedst muligt ud, og vi har været synlige ved Aalborg Regatta og Idrætsdøgnet i 
Skansen. Vi har faktisk fået en del medieomtale, og vores egne SoMe kanaler får stadig flere 
følgere, men samlet set har vi stadig en del at opnå på kommunikationsområdet. Især kan vi helt 
sikkert få mere ud af vores hjemmeside, der trænger voldsomt til en opdatering.  

3  

  

  

  

  



 
Ændringer i omgivelserne kan ændre klubbens vilkår og dermed kræve nye strategier. I 
forsommeren 2025 blev det klart, at Svømmeklubben NORD ville blive nedlagt. Det krævede 
nogle hurtige beslutninger om at udvide med AS-aktiviteter i Gl.Lindholm Svømmehal og Vadum 
Svømmehal. Disse beslutninger var ikke et resultat af en strategi, men måtte træffes for at 
opretholde så mange svømmetilbud som muligt. Det krævede en ekstra indsats af både frivillige og 
ansatte, og heldigvis er det lykkedes at fastholde gode aktiviteter i de to haller, hvor vi i store træk 
videreførte aktiviteterne som NORD havde stået for. I det kommende år vil det være nødvendigt at 
se mere strategisk på, hvordan vi bedst muligt udnytter vandtiden i de to haller og hvordan vi kan 
udvikle nye attraktive aktiviteter. Nedlæggelsen af NORD og AS overtagelse af aktiviteterne er sket 
i fuld fordragelighed og med den fælles forståelse, at foreningernes formål er det samme. Derfor har 
NORD også besluttet at AS er arvtager til NORD. 
 
Et vigtigt element i AS strategi er at skabe og indgå i samarbejder der fremmer vores formål. Vi 
prioriterer samarbejde med andre idrætsforeninger, både direkte (for eksempel vi FIBU, hvor vi 
samarbejder med AIG og Stenhuset), men også via vores medlemskaber af SVØM Danmark, 
SVØM Region Nordjylland, Aalborg Sportshøjskole, DGI og SIFA. Via disse samarbejder, kan vi 
skabe større aktiviteter som for eksempel ungdomslegene, og vi kan hente inspiration og erfaring til 
udvikling af vores egne aktiviteter. I 2025 har AS via EU’s Erasmus+ program etableret 
samarbejder med Norges Topidretts Gymnasium (NTG) i Oslo (Norge) og Circulo Nuoto UISP 
Bologna (Italien). Konkret har ansatte og frivillige fra AS været på besøg hos vores partnere, og 
NTG har været på besøg hos os. I det kommende år har italienerne ansøgt EU om støtte til at besøge 
os, ligesom en stor tysk klub gerne vil besøge os for at lære om hvordan vi samarbejder med 
kommunen. Og når vi taler om samarbejde, kan vi ikke komme udenom Aalborg Kommune, som vi 
har et meget tæt samarbejde med. Det gælder alt det praktiske om hallerne, men også vores ansvar 
for skolesvømningen for byens 5. klasser og for afholdelse af bassin-prøver for kommunens lærere. 
Vi samarbejder også med kommunen via Elite Sport Aalborg om idrætsklasserne og via 
partnerskabsaftalen, hvor også SVØM-Danmark indgår, hvilket skaber basis for netværk med andre 
større klubber og Team Danmark. AS samarbejde med kommunen foregår endvidere delvist under 
folkeoplysningsloven, og i den forbindelse er det glædeligt, at vores tidligere formand John Møller 
Larsen for nylig indvalgt i Aalborg Kommunes folkeoplysningsudvalg. John sidder ligeledes i 
SKANSENs bestyrelse og i SVØMs bestyrelse som økonomiansvarlig. Tak til John for på den måde 
at styrke AS´ netværk. 
 
SKANSEN er en vigtig partner for AS, både i det daglige og når vi arrangerer Limfjordskrydseren 
Da SKANSENs 50 meter bassin skulle renoveres i sommeren 2025 fik vi behov for mere vandtid til 
konkurrencesvømmerne i de kommunale haller, og vi oplevede stor velvilje, men det kunne 
desværre ikke undgås, at nogle af vores svømmere måtte køre ud af kommunen for at træne.  
 
Genopbygningen af Svømmesalen Østre Allé er et vigtigt omdrejningspunkt for vores samarbejde 
med kommunen de næste år. Fraværet af Østre Allé kan mærkes, men heldigvis har vi i Haraldslund 
via kreativt samarbejde fået mulighed for at afholde lidt flere arrangementer i løbet af året, og i 
Gigantium er der også skabt lidt flere muligheder. Desværre er der stilstand i processen om ”det nye 
ØA” pga en forsikringsdisput, men når der kommer lidt skred i det har AS et kompetent udvalg klar 
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til at følge processen bestående af John Møller Larsen (formand for udvalget), Jesper Graungaard, 
Jan Clausen, Magnus Pedersen, Per Norup og formand i Aars Svømmehal Jimmy Krøier.  
 
Økonomi 
 
Bestyrelsens medlemmer bruger rigtig lang tid på løbende at følge foreningens økonomi, hvor 
omsætningen er vokset yderligere i 2025. Budgettet for 2025 var stramt, da foreningen i 2024 blev 
ramt af tilbagegang i medlemstallet efter branden i svømmesalen Østre Alle. Den slags uforudsete 
hændelser er farlige for en forening som vores, der er afhængig af løbende indtægter fra 
kontingenter og deraf afhængige tilskud. Vi har i 2025 gennemført 2 medlemsundersøgelser via 
systemet ”MembersFirst”, der giver os værdifuld viden om, hvordan vi kan forbedre vores 
aktiviteter og øge medlemmernes tilfredshed og dermed skabe grundlag for et stabilt højt 
medlemstal og dermed en solid bund i økonomien. Undersøgelserne viste heldigvis at 
kontingent-niveauet findes acceptabelt af de fleste medlemmer, men i en tid med inflation og 
stigende priser, kan det blive svært for nogle familier at prioritere et medlemskab af en forening. 
Heldigvis findes der muligheder for kontingentstøtte fra både SIFA og BROEN, som AS aktivt 
hjælper medlemmer med behov om at søge. 
I 2025 er det heldigvis lykkedes af lande et positivt økonomisk resultat, der bidrager til en 
forøgelse af foreningens egenkapital og dermed stiller os lidt bedre rustet mod eventuelle fremtidige 
uforudsete hændelser. Årsagerne til det positive resultat skal findes i en medlemstilgang, der 
hovedsagelig er udløst af overtagelsen af NORDs aktiviteter, samt en øget indsats og succes med at 
søge fondsstøtte. Sparekassen Danmarks Fond Himmerland, SIFA, Aalborgfonden, SparNord 
Fonden, EU (Erasmus+), Nordea-fonden, DIF/DGI’s foreningspulje samt Aalborg Kommunes 
materiel-pulje skal alle have en tak for at imødekomme vores ansøgninger, og ASV skal som altid 
have tak for at støtte os. 
 
Personale 
 
Aalborg Svømmeklub har mange ansatte. Langt de fleste er timelønnede instruktører, 
medinstruktører og swim-hosts. I 2025 er vi dog gået fra 3 til 5 fuldtidsansatte. De fuldtidsansatte 
er således nu: 
 
Klubkoordinator: Jesper Graungaard 
Cheftræner: Bjørn Selvejer Sørensen 
Talentudvikler: Anders Kjær Pedersen 
Assistenttræner AS1 og ansvarlig træner AQ5: Nikolay Gamishev 
Svømmefaglig udviklingskonsulent: Stefka Aleksieva 
 
Denne ændring har til hensigt at skabe mere stabilitet og kontinuitet i vores aktiviteter, ikke mindst i 
udviklingen af de nye hold i konkurrenceafdelingen, vores interne oplæring og uddannelse samt 
udvikling af nye typer aktiviteter. 
 
Uden de ansattes dedikerede indsats ville vi ikke kunne skabe de mange svømmeaktiviteter. I 2025 
har vi prioriteret øget opkvalificering og uddannelse af vores ansatte og vi har iværksat 
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systematiske rekrutteringsprocedurer og oplæringsforløb. Vi har også igangsat forbedret intern 
kommunikation og opdateret arbejdsbeskrivelser og medarbejderhåndbog. Som igangsætter og 
tovholder på denne indsats har vi været så heldige, at kunne tilknytte Maja Bruun som 
personalekonsulent siden sommeren 2025, og vi har endvidere gjort brug af en ekstern ekspert fra 
DGI (Johan Lisberg) ligesom vores FIBU-konsulent Mette Munk Bach Larsen har arbejdet med 
dette som et led i FIBU-projektets del om uddannelse af trænere. 
 
Organisation 
 
Aalborg Svømmeklub er en stor og vidt forgrenet organisation. AS har pt ca 1850 medlemmer, ca 
80 ansatte og en masse frivillige fordelt på 4 afdelinger (undervisningsafdeling, 
konkurrenceafdeling, vandpoloafdeling og dykker-afdeling). Langt de fleste medlemmer findes i 
undervisningsafdelingen, mens langt de fleste frivillige findes i konkurrenceafdelingen, hvor 
svømmeudvalget i mange år har været omdrejningspunktet for aktiviteterne. Udspringsholdene 
hører formelt til i undervisningsafdelingen, men det kunne overvejes om de skal placeres på en 
anden måde i organisationen i takt med at aktiviteterne øges. 
 
Bestyrelsen har i 2025 besluttet at (gen)oprette det i vedtægterne beskrevne undervisningsudvalg, 
der skal tage sig at lede undervisningsafdelingen. Udvalgets formand bliver Asta Blanch, i hendes 
rolle som konstitueret undervisningsleder, og udvalgets medlemmer vil blive en håndfuld af de mest 
erfarne undervisere i undervisningsafdelingen. Udvalget vil arbejde med udvikling af 
undervisningsafdelingen, herunder rekruttering og uddannelse af undervisere og øvrige 
ledelsesopgaver.Sikkerhed, og herunder bassinprøver fylder en del i Aalborg Svømmeklub. 
Udover prøver for egnetrænere, har AS også ansvaret for bassinprøverne for de 
skolelærer-/pædagoger der har skolesvømning. Stor tak til vores livredningsdommere for jeres 
indsats, herunder især til Jesper Grønlund, der nu i 6 år har været overordnet ansvarlig for denne del 
af AS aktiviteter. 
 
Aalborg Aquatics Festival er et arrangement, hvor AS sætter fokus på det brede udbud af 
svømmeaktiviteter vi har i klubben. I 2025 blev det afholdt i Haraldslund den 9. marts med fokus på 
vandpolo og udspring, samt i en udendørsversion i Vestre Fjordpark den 23. august, hvor især 
udspringskonkurrencen vakte opsigt, men hvor man også kunne se dykkernes udstyr og prøve 
vandpolo. Den 8. marts 2026 bliver det vandpolo for fuld udblæsning, med 3 seniorkampe i 
Haraldslund. Limfjordkrydseren blev også gennemført i 2025, for sidste gang i samarbejde med 
Svømmeklubben NORD. I 2026 er AS således den eneste svømmeklub i arrangørkredsen. Vi har en 
vigtig opgave i at sikre en solid organisatorisk forankring af Limfjordskrydseren og andre åbent 
vand aktiviteter i AS. 
 
Som omtalt i Beretningerne for 2023 og 2024 blev en appelsag om tildeling af skriftlige advarsler 
til en gruppe svømmere i AS afsluttet ved DIF’s appelinstans i november 2024. Selvom afgørelsen i 
DIF’s appelinstans ikke annullerede advarslerne, underkendte DIF’s appelinstans delvist hjemlen 
for de udstedte advarsler. Appelinstansen fandt ikke, at svømmerne, som en del af deres pligt til at 
følge trænerens anvisninger, kan pålægges af fortælle om evt regelbrud, de selv har begået. 
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Endvidere fandt appelinstansen ikke, at svømmerne var forpligtede til at deltage i møde en ad 
gangen som anvist af AS. 
 
Dette er en meget beklagelig sag, der har foranlediget meget ærgrelse, sorg, vrede og frustration 
blandt de involverede. Bestyrelsen beklager de følger denne sag har haft for de pågældende 
svømmere, deres pårørende og andre involverede.  
 
Sagen har foranlediget, at AS regelgrundlag er blevet revideret, med henblik på at tilsvarende sager 
kan undgås i fremtiden. De reviderede regler indeholder en mere struktureret og systematisk 
håndtering af overtrædelser af ordensregler i AS. Revideringen har også medført oprettelse af 
trivselskonsulenter som en ny funktion i AS. Disse har løbende fokus på at bidrage til et godt miljø i 
klubben ved at forebygge og rådgive ved overtrædelser af ordensreglerne. Jeg vil gerne takke 
Denise Bakholm og Sinne Bertelsen for at påtage sig opgaven som trivselskonsulenter. 
 
Som mange andre oplever vi i AS, at flere og flere regelsæt vedrører os. Eksempler fra det 
forløbne år inkluderer for eksempel EU-regler om tidsregistrering, told/importregler for 
dykkerudstyr fra Norge og barselsregler. Den udvikling stopper nok ikke. Heldigvis kaster Jesper 
Graungaard sig over udfordringerne, og det skal han have tak for. 
 

Valgene på årets generalforsamling 
Der er ikke sket formelle ændringer i bestyrelsen i det forløbne år, men i en periode i efteråret 
besluttede bestyrelsen af lade Mitzi Jensen være barselsvikar for Asta Blanch. Endvidere har 
klubkoordinator Jesper Graungaard deltaget i de fleste møder, ligesom andre relevante ansatte og 
frivillige har deltaget ved behandling af punkter på forskellige møder. Asta blev på forrige 
bestyrelsesmødet den 11. februar 2026 konstitueret som undervisningsleder. Jeg vil gerne sige hele 
bestyrelsen og øvrige deltagere på møderne tak for deres store indsats.  
 
På denne generalforsamling skal der vælges en kasserer, svømmeleder og vandpolo-leder. En enig 
bestyrelse indstiller kasserer Jan Byskov til genvalg, svømmeleder Aksel Nielsen til genvalg og 
vandpololeder Rasmus Petersen til genvalg. Beretningen skal ses i sammenhæng med beretningerne 
fra de enkelte afdelinger. Med disse ord vil jeg indstille beretningen til generalforsamlingens 
godkendelse 
 
Sebastian Frische, Formand Aalborg Svømmeklub  
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Årsberetning for undervisningsafdelingen 2025  
2025 har været et begivenhedsrigt år for undervisningsafdelingen i Aalborg Svømmeklub, hvor vi 
har arbejdet hårdt på at fortsætte den positive udvikling og forbedre vores tilbud til både vores nye 
og “gamle” medlemmer. Vi har set flere spændende fremskridt, men også mødt udfordringer, som 
har styrket vores samarbejde og fleksibilitet som klub.  

Året startede med at byde velkommen til både medlemmer og ansatte fra Gl. Lindholm og Vadum, 
da Aalborg Svømmeklub i august måned overtog undervisningen i de to respektive haller fra Nord 
Svømmeklub. Nord Svømmeklub lukkede i juli måned, som svømmeklub og Aalborg Svømmeklub 
overtog medlemmer og flere ansatte, som efter et par små justeringer og lidt tilpasning, er kommet 
godt igennem skiftet.  
Vi fortsatte vores tema med ekstra fokus på disciplinerne udspring og livredning. Ved udspring blev 
der øvet forskellige øvelser, som kunne gennemføres på alle niveauer, startende med udspring fra 
kanten, til at prøve udspring fra skamlerne og helt op til at prøve grænserne ved at springe ud fra en 
vippe. For de svømmere, som ønskede at udforske denne disciplin yderligere, kunne vi henvise til 
vores dedikerede udspringshold, som træner i springbassinet i Gigantium. Disse hold er blevet så 
populære, at der er godt fyldt på holdene og der er udvidet med lidt tider.  
I livrednings træning lagde vi vægt på både selvredning og redning af andre i nød. For at give 
deltagerne en bedre forståelse af de udfordringer, der opstår under redning, blev nogle af holdene 
afsluttet med at svømme i tøj – en øvelse, der virkelig illustrerede, hvor svært det kan være at 
håndtere sig selv og andre i akutte situationer.  

Ud over den almindelige undervisning og det ekstra fokus på udspring og livredning, bød året også 
på de traditionelle aktiviteter som mærkesvømning, ‘mit første stævne’ og disco pool parties.  
I skolernes sommerferie kunne vi også byde på udsolgte AquaCamps i ugerne 31 og 32, samt Ocean 
Rescue Camp i Vestre Fjordpark, som gav deltagerne en helt unik mulighed for at arbejde med både 
svømning og livredning i et anderledes miljø.  

Ud over en tilbagevenden til de mere traditionelle aktiviteter i undervisningsafdelingen bød året 
også på nye input fra vores FIBU-konsulent, Mette Munk Larsen.  

Mette har startede året ud, med at lave et nytårstaffel for de ansatte i undervisningsafdelingen, til 
stor inspiration for de fremmødte. Hun har også hjulpet vandpolo i samarbejde med  
undervisningsafdelingen med at opstarte DUS-polo, som er fortsat i form af børnepolo. I midten af 
september gik Mette på barsel, og vi glæder os til at hun kommer tilbage igen i foråret 2026. Vi har 
lært meget af de sidste måneders erfaringer med overtagelsen af Nord og er allerede i gang med at 
implementere ændringer og forbedringer, som vil komme både medlemmer og personale til gode. 
Vi har fokus på at optimere vores ressourcer, herunder vand tiden, og arbejder tæt sammen med 
kommunen for at sikre, at vores faciliteter fremadrettet kan imødekomme det voksende behov i 
vores klub.  

8  

  

  

  

  



Derudover følger vi nøje planerne for genopbygningen af svømmehallen på Østre Allé. Vi håber, at 
denne renovering vil give os de nødvendige rammer for at kunne tilbyde endnu bedre faciliteter og 
flere muligheder for alle vores medlemmer i fremtiden.  
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Aalborg Vandpolo – Sæson 25/26 
Aalborg Aquatics 

Årets første arrangement for vandpolo var den 9. marts 2025 i forbindelse med Aalborg Aquatics. 

Her var der både undervisning i vandpolo for alle børn med interesse i sporten samt en 
opvisningskamp for seniorspillerne mod Herning/Vejle-samarbejdet. 

Selvom der ikke blev talt mål, endte Aalborg med sejren. 

 

Sommerafslutning – Aalborg Vandpolo 

Alle vandpolospillere samt tidligere spillere blev inviteret til interne kampe, hvor inaktive spillere 
spillede mod de aktive. 

Dagen blev afholdt sammen med familierne og bød på fælles spisning, hvor der blev fortalt gamle 
historier samt delt oplevelser med de unge om, hvordan det er at være vandpolospiller i Aalborg. 
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Børnevandpolo 

Børnevandpolo har etableret et samarbejde med Lystrup Vandpolo, hvor de to hold skiftes til at 
besøge hinanden i de respektive klubber. 

Første besøg var hos Lystrup, som inviterede til vandpolo med fokus på leg samt kampe spillerne 
imellem. 

Ved besøget i Aalborg var Rasmus i vandet som spiller, og Emil fungerede som træner på land. Her 
blev der svømmet, spillet kamp og sprunget fra vipper. Dagen blev afsluttet med en myslibar og en 
sodavand til spillerne. 

Forældrene blev interviewet af svømmeklubben for at skabe spændende historier om fællesskabet i 
vandpolo.​
 

2. division er tilbage 

Aalborg Vandpolo er igen blevet et divisionshold, da 2. division Jylland nu er blevet etableret. 

Her skal fem jyske hold mødes i to runder med værtskab i Sønderborg, Aalborg og Aarhus. 
Vinderen af 2. division Jylland skal spille finale i København mod vinderen af 2. division Sjælland.​
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Rekruttering og synlighed 

Aalborg Vandpolo arbejder fortsat på at tiltrække flere medlemmer til både børne- og seniorholdet. 

Derfor bruges der tid på at skabe synlighed på sociale medier samt gennem opslag i forskellige fora. 
Der laves blandt andet opslag på Facebook målrettet udenlandske studerende, som ofte har et godt 
kendskab til sporten. 

Universiteter og SFO-områder er også i fokus for at tiltrække nye medlemmer og skabe større 
opmærksomhed omkring en sport, der oftest dyrkes i svømmehallen uden tilskuere. 

Især arbejdes der med synlighed på børneholdet, som har fået træningstid mellem andre 
svømmehold, så flere kan få øje på et alternativ til traditionel svømmetræning.  
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Dykkerformandens beretning 2025 
​
2025 er nu gået på hæld, og når vi ser tilbage, kan vi roligt sige, at det har været endnu et år, hvor 
klubben har holdt kursen – vi dykker stadig! 

Der er blevet dykket i årets løb. Måske ikke i et tempo, der får logbøgerne til at løbe løbsk, men til 
gengæld med vedholdenhed. En lille, trofast kerne har sørget for at komme afsted, og for at der 
fortsat var liv under overfladen – også når det naturlige liv dernede desværre er alvorligt skræntende 
mange steder. Det er netop den slags engagement, der holder en klub levende, også i perioder hvor 
aktivitetsniveauet endnu ikke er helt i top. 

Året bød også på oplevelser uden for Danmarks grænser. Faktisk hele tre ture, som hver især satte 
deres præg på dykker året: 

●​ En amputeret jubilæumstur til Malta (grundet aflyste fly) 

●​ Den traditionsrige Norgestur i september 

●​ En teknisk tur til Kreidesee i november 

Også over vandet var der aktivitet i klubben. Vi startede året med et foredrag om spøgelsesnet i 
danske farvande ved Jesper Appel fra North Nature. Vi holdt arbejdsweekend, og det kunne virkelig 
ses på klubben – især værkstedet. Vi havde en velbesøgt standerhejsning i maj, og vi hjalp til med 
udførelse og sikkerhed ved LX25 og HighDive under DM-ugen. 

Sidst på foråret havde vi den meget spændende opgave at bjærge en af Ranum Efterskoles forliste 
sejlbåde ud for Rønbjerg. Opgaven blev løst af Paul Nordentoft og Jens Anders Nielsen, som 
kæmpede med lift-bags og båd – og som samtidig indkasserede et pænt beløb til klubkassen for 
deres indsats. Det skal der nok komme en rigtig dykkerhistorie ud af med tiden. 

Et meget spændende tiltag i 2025 er vores nye UV-jagt-afdeling. Vi havde et meget velbesøgt 
intromøde om UV-jagt i klubben, og vi ser frem til, at det bliver skudt godt i gang med masser af 
aktivitet fra de nye medlemmer. 

Vi må dog også erkende, at medlemsantallet fortsat er en udfordring. Der kommer heldigvis nye 
medlemmer til løbende, men der forsvinder desværre også en del, så nettotilgangen er stadig 
minimal – dog svagt stigende. 

Økonomisk har året været mere udfordrende end tidligere. Den manglende medlemstilslutning kan 
mærkes direkte på klubbens indtægter, og det stiller større krav til, hvordan vi prioriterer og 
planlægger vores udgifter. Selvom økonomien fortsat er under kontrol, er råderummet blevet noget 
mindre, og det gør det endnu vigtigere, at vi både formår at fastholde nuværende medlemmer og 
gøre klubben attraktiv for nye. Bestyrelsen har derfor et skarpt fokus på at balancere ambitioner og 
økonomi, så klubben fortsat kan tilbyde gode rammer – også i det kommende år. 
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Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle medlemmer for indsatsen, engagementet og det gode 
kammeratskab i 2025. Vi ser frem mod et nyt år med forhåbentlig endnu mere aktivitet, flere 
oplevelser – og masser af tid i og under vandet. 

Søren Staun Jørgensen​
Formand, Aalborg Svømmeklub Sportsdykker afdelingen.  
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Vedtægter for 

Aalborg Svømmeklubs Sportsdykkerafdeling 

Stiftet 1. april 1970 

§1.​ Navn​
Afdelingens navn er Aalborg Svømmeklubs Sportsdykkerafdeling (ASS). 

§2.​ Formål​
Afdelingens formål er at fremme undervandssporten og sikkerheden under dens udøvelse. 

§3.​ Tilhørsforhold og ledelse​
Afdelingen er en del af Aalborg Svømmeklub og må i et og alt rette sig efter dennes vedtægter og 
forordninger.​
​
Den daglige ledelse varetages af en 5-7 personers bestyrelse, der alle vælges for 2 år ad gangen. 
Hvis der er stemmelighed, er formandens stemme afgørende. Der vælges én suppleant for en 1-årig 
periode.​
​
Senest 14 dage efter nyvalg til bestyrelsen afholdes et konstituerende møde hvor bestyrelsen, af og 
blandt sine medlemmer, udvælger formand, samt evt. andre tillidsposter.​
​
Tillidsposter der skal besættes:​
- Kasserer​
- Materialeansvarlig​
​
Materialeansvarlig og kasserers opgaver kan varetages af klubmedlemmer på bestyrelsens vegne, 
med bestyrelsen som ansvarlig.​
​
Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden og kan nedsætte underudvalg og arbejdsgrupper til 
varetagelse af begrænsede opgaver. 

§4.​ Afdelingens generalforsamling​
Er for afdelingens medlemmer og indkaldes ved opslag i afdelingens klubhus med 3 ugers varsel og 
afholdes senest 14 dage før Aalborg Svømmeklubs ordinære generalforsamling.​
​
Dagsorden er:​
1. Valg af dirigent​
2. Formandens beretning​
3. Regnskab, afsluttet pr. 31. december – forelægges​
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4. Indkomne forslag​
5. Valg af ledelse​
​
Ulige årstal​ ​ ​ Lige årstal​
Min. 2 bestyrelsesposter​ Min. 3 bestyrelsesposter​
​
6. Valg af suppleant​
7. Kontingent​
8. Eventuelt​
​
Stemmeret har alle aktive medlemmer, der er fyldt 18 år, og som har været medlem mindst et halvt 
år og ikke skylder kontingent.​
​
Stemmeafgivelse kan kun ske ved personligt fremmøde.​
​
Dirigenten sørger for, at generalforsamlingen afvikles i henhold til klubbens vedtægter og sædvane, 
og at der i øvrigt hersker god orden.​
​
Alle afstemninger sker ved simpelt stemmeflertal, dog kræves ved vedtægtsændringsforslag mindst 
2/3 af de afgivne stemmer for et forslag. Ændringer skal herefter godkendes på Aalborg 
Svømmeklubs ordinære generalforsamling.​
​
Skriftlig afstemning skal foretages på forlangende af blot èt stemmeberettiget medlem.​
​
Til optælling af stemmer vælges et stemmeudvalg på 3 medlemmer. Når en generalforsamling har 
truffet afgørelse i en sag, kan denne ikke behandles før ved næste generalforsamling.​
​
Gæster: Bestyrelsen kan invitere gæster, herunder pressen, til at deltage afgrænset eller i hele 
mødet.​
​
Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes, når bestyrelsen ønsker det, eller senest 3 uger efter, 
at mindst 2/3 af afdelingens stemmeberettigede medlemmer har fremsat skriftligt ønske herom. 

§5.​ Forslag​
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være ledelsen i hænde senest 14 dage før 
generalforsamlingen.​
Navne på personer, der opstiller som emner til ovennævnte valg, skal ligeledes være ledelsen i 
hænde 14 dage forud for mødet.​
1 uge før generalforsamlingen skal forslagene være slået op i afdelingens klubhus. 

§6.​ Valgbar​
Er alle aktive medlemmer, der er fyldt 18 år, og som har været medlem mindst et halvt år og ikke 
skylder kontingent. 

§7.​ Ansvarlighed​
Sportsdykkerledelsen er ansvarlig for afdelingens drift overfor hovedbestyrelsen i Aalborg 
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Svømmeklub. 

§8.​ Uddannelse​
Al uddannelse i klubbens regi skal foregå med hele bestyrelsens vidende, og af bestyrelsen, 
godkendte instruktører.​
Bestyrelsens godkendelse gives til hvert enkelt kursus. Dette foregår ved kontakt til ét af de 
siddende bestyrelsesmedlemmer der er forpligtiget til at informere resten af bestyrelsen.​
Denne godkendelse kan til enhver tid trækkes tilbage.​
​
Uddannelse i klubben regi forstås som at der enten:​
- Annonceres for kurset gennem klubben.​
- Bruges klub lokaler og/eller udstyr.​
- Foregår på klubbens ture.​
​
Økonomi omkring afholdelse af uddannelse i klubbens regi bestemmes af den siddende bestyrelse. 

§9.​ Medlemskab​
Enhver person over 18 år kan optages som senior medlem af foreningen. Børn/unge mellem 12 og 
18 år kan optages som ungdomsmedlemmer, forudsat de er i besiddelse af et anerkendt 
sportsdykkercertifikat, med følgende forudsætninger: 

o​ Børn 12-14 år må kun dykke med en forsikret professionel divemaster eller instruktør 

o​ Unge 15-18 år må kun dykke med et voksent erfarent medlem 

Uanset alder skal man være tilmeldt dykkeruddannelse med henblik på at erhverve godkendt 

sportsdykkercertifikat, eller på indmeldelsestidspunktet være i besiddelse af et af ASS anerkendt 

certifikat.​
​
Optagelse sker ved tilmelding på Aalborg Svømmeklub hjemmeside.​
​
Ved optagelse – oplyses bl.a. navn, adresse, fødselsdato og år – og der indbetales kontingent, samt 

et tilmeldingsgebyr, der svarer minimum til Aalborg Svømmeklubs (for personer tilmeldt 

uddannelsen er dette indeholdt i tilmeldingsgebyret for uddannelsen).​
​
Ledelsen kan nægte optagelse, og en sådan nægtelse behøver ingen begrundelse.​
​
Indskud, kontingent og eventuelt andre indtægter fastsat af bestyrelsen tilfalder afdelingen.​
​
Ethvert stemmeberettiget medlem er valgbar til foreningens tillidsposter, se dog Aalborg 

Svømmeklub § 3b.​
​
Kontingentet fastsættes af bestyrelsen og godkendes af generalforsamlingen og betales forud.​
​
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Ved manglende kontingentindbetaling 14 dage efter 1. rykker (se §10) ophører medlemskabet af 

ASS.​
​
Forældre til børn under 18 år hæfter for disses kontingent til og med den kontingentperiode, hvor 

lovlig udmeldelse er sket.​
​
Udmeldelse skal ske skriftligt til administrationen på Aalborg Svømmeklub kontor eller på Aalborg 

Svømmeklub hjemmeside. Der skal betales kontingent til og med den kontingentperiode, hvor 

udmeldelsen finder sted. 

§10.​Kontingent/indskud/afgift​
Til såvel AS som ASS indbetales kontingent m.v. rettidigt til kassereren,​
​
1. halvår rettidig betaling 1. januar ​
2. halvår rettidig betaling 1. juli​
​
Satser på kontingent godkendes af generalforsamlingen – se dog §9.​
​
Betales ikke rettidigt opkræves et rykkergebyr på 100 kr. Gebyret dækker udgiften til administration 
og genindmeldelse i Dansk Sportsdykker Forbund. 

§11.​Sikkerhed​
Der dykkes efter Dansk Sportsdykkerforbunds sikkerhedsregler.​
​
Dykkerture i ASS-regi kan gennemføres når der er mindst 3 medlemmer fra klubben der deltager, 
med undtagelse af en-til-en undervisning med en af klubben godkendt instruktør.​
​
Forudsætning for deltagelse i dykkerture er bestået træningstilstandsprøve. Prøven aflægges i årets 
første kvartal og gælder for højst et år.​
​
Bestyrelsen fastsætter kravene til træningstilstandsprøven.​
​
Fyldning af flasker på klubbens fyldeanlæg må kun ske med flasker efterset af de af bestyrelsen 
udpegede personer, der forestår flaskeeftersyn. 

§12.​Passivt medlemskab​
Ethvert ASS medlem kan efter eget valg overgå til passivt medlemskab - se dog §14. Kontingent 
herpå fastsættes af bestyrelsen og godkendes af ASS-generalforsamlingen. 

§13.​Materiel​
Bestyrelsen kan udleje materiel. Priserne fastsættes af bestyrelsen.​
Udmelder et medlem sig eller ophører afdelingen har de enkelte medlemmer intet krav på materiel, 
som Aalborg Svømmeklub og Sportsdykkerafdelingen er økonomisk delagtig i.​
Disse aktiver overføres til Aalborg Svømmeklub.​
​
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Personligt dykkerudstyr, der opbevares i klubben, skal være tydeligt mærket med navn eller initialer. 
Ved udmeldelse, eller overgang til passivt medlemskab, skal personligt udstyr fjernes senest ved 
datoen for udmeldelse/overgang til passivt medlemskab.​
​
Bestyrelsen forbeholder sig ret til at sætte uafhentet udstyr, og ikke mærket udstyr, til salg på 
auktion f.eks. ved årets standerhejsning. 

§14.​Investering​
Investeringer foretaget for klubmidler, skal vedtages på et medlemsmøde hvis der af klubmidlerne 
bruges for mere end halvtredstusind (50.000) kr. 

§15.​Flaskeeftersyn​
Kun de, af bestyrelsen, udpegede personer må godkende flasker.​
Flaskeeftersyn foretages inden 1. april og gælder indtil 1. april de følgende år.​
​
Hvilke personer der må godkende flasker skal annonceres på klubbens opslagstavle.​
​
Flasker der ikke er godkendt, må ikke påfyldes gas fra klubbens kompressor. 

§16.​Juridiske forpligtigelser​
Aalborg Svømmeklub påtager sig intet ansvar i forbindelse med dykning. 

§17.​Gæstedykkere​
Gæstedykkere skal have et af Dansk Sportsdykker Forbund anerkendt certifikat og dykker på eget 
ansvar. Aalborg Svømmeklub og Sportsdykkerafdelingen påtager sig intet ansvar for gæstedykkere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godkendt på ASS generalforsamling 10. februar 2026 

Godkendt på AS generalforsamling 28. februar 2026 

 

28. februar 2026 
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Søren Staun Jørgensen, Formand​ Troels Bjørn 

 

 

 

Paul Nordentoft​ Aurora Avilde Gregersen 

 

 

 

Michael Balle Christensen​ Jens Anders Nielsen 
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Konkurrenceafdelingens beretning for 2025 
 

I 2025 blev der skiftet personer i ledelsen af konkurrenceafdelingen. Efter generalforsamlingen har 
afdelingen været ledet af Aksel Nielsen som Svømmeleder og Morten Bjørn Larsen som 
vicesvømmeleder. Svømmeudvalget har derudover bestået af Brita Amdi, der har været 
stævneansvarlig samt Majken Thorup, talentudvikler Anders Kjær Pedersen og cheftræner Bjørn 
Sørensen. 

Holdstrukturen har været følgende (tal for februar 2026): 

I løbet af 2025 kom der tre nye konkurrencehold, AQ3 – 4 og 5. Samtidig med, at vi nedlagde AS 
Ungdom, da vi derved har fået et mere tidssvarende tilbud, som passer med de unges alder og 
kunnen. Dette gør, at vi i dag har 10 forskellige hold. (tal pr. 15. februar 2026)    

●​ AS-Sprint: (ældste senior svømmere på topniveau 11 svømmere 
●​ AS1 (senior og de bedste junior svømmere): 28 svømmere 
●​ AS2 (junior og de bedste årgangssvømmere): 27 svømmere 
●​ AS3 (årgang og de bedste i årgangen inden): 25 svømmere 
●​ AS4 (børnesvømmere): 33 svømmere 
●​ AS Talent: 27 svømmere 
●​ AQ5 16 til 19-årige: 19 svømmere 
●​ AQ4 12 til 15-årige: 16 svømmere 
●​ AQ3 9 til 11-årige: 16 svømmere 
●​ AS Masters: 26 svømmere  

Tilsammen giver det 228 konkurrencesvømmere i AS. Dette er samlet set et meget tilfredsstillende 
antal, hvor vi er steget med 42 konkurrencesvømmere i forhold til sidste år. Dog det skal bemærkes, 
at vi ligger højt på vores første og andet hold i forhold til kapacitet.  

Trænere: 

2025 har budt på flere udskiftninger og nyansættelser, især i forbindelse med vores nye hold. Største 
forskel var ansættelse af endnu en fuldtidsansat træner.  Cheftræner Bjørn Selvejer Sørensen har 
stået i spidsen for et team med følgende sammensætning.  

Hold Ansvarlig træner Assisterende trænere 
AS-1 + AS-Sprint Bjørn Selvejer Sørensen Erik Haahr Pallesen 

Nikolay Gamishev 
AS 2 Anders Kjær Pedersen Kristoffer Frahm Desmereth 

Emil Viltoft Andersen 
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AS 3 Andreas Ganzhorn 
 

Iben Bengtson 
Mads Juul 
Rebecca Haahr Pallesen (landtræning) 

AS 4 Søren P. Rasmussen 
 

Anna Christine Pedersen 
Rebecca Haahr Pallesen (landtræning) 

AS-talent Emilie Bøgeskov Fischer 
 

Gustav Borup Andersen 
Valdemar Vind Sejr 

AQ5 Nikolay Gamishev Stefka Aleksieva 
Camilla Ottesen 

AQ4 Viggo Stricker Pedersen Casper Johannesen 
AQ3 Livia Weidick Frische Cecilie Borkmann 
AS-Masters Anders Borkman Søren Pilegaard Rasmussen 

Søren Bové 
 

Trænerne gør et stort stykke arbejde i det daglige. I 2025 har fokus også været på inkorporering af 
de nye hold i vores konkurrencestruktur.   

Holdlederne 
Vi har som vanligt haft lidt udskiftning på holdlederposterne i 2025, men heldigvis har der stået 
frivillige klar til at løfte opgaverne, både som holdleder og som turledere. Vi har god erfaring med 
at dele holdlederopgaverne på flere skuldre, og der foregår løbende en god sidemandsoplæring fra 
erfarne til mindre erfarne holdledere. Holdledernes arbejde er utroligt vigtigt for at trænerne og 
svømmerne kan koncentrere sig om det de skal, og også økonomisk er et godt og forudseende 
holdlederarbejde af stor betydning. Alle holdledere i 2025 fremgår af nedenstående skema og skal 
have stor ros og tak for deres indsats. Nuværende holdledere er skrevet med fed skrift.  

Hold Holdledere 
AS-1 + AS-Sprint Mette Yde 
AS 2 Lene Bilgrau 
AS 3 Jane Ditlev Nødbak 

Karina Møller Pedersen 
AS 4 Birgitte Kragh Festersen 

Lise Strandvig Jørgensen 
Louise Rasmussen 

AS-talent Suzan Meijs 
Louise Bjørn 

AQ5 Thomas Munk 
Lotte Larsen 

AQ4 Simon Hylling Poulsen 
Cathrine Laursen 

AQ3 Thomas Munk 
Kristina Appel 
Anders Rønnest 

22  

  

  

  

  



Det udvidede Svømmeudvalg 
Vi har fortsat mødestrukturen i afdelingen så det udvidede svømmeudvalg mødes 4 gange om året, 
mens svømmeudvalget mødes 3-4 gange derudover. De to faste udvalg, Stævneudvalget og 
Holdlederudvalget har fungeret på bedste vis.  

Stævneudvalget ledes stadig af Brita Amdi, og består derudover af Jan Bisgaard, Per Norup og 
Malene Stensgaard. Stævneudvalget har med deres rutine gjort det muligt for AS at stå for en række 
stævner i 2025: Nordjyske Cup, Aalborg Aquatics, Klubmesterskaber, Holdstævne for Årgang, og 
selvfølgelig Aalborg Cup. Arrangement af sidstnævnte står Aalborg Cup-udvalget for, der består af 
Brita Amdi, Jan Bisgaard, John Larsen og en repræsentant for ASV. Afvikling af stævner 
forudsætter, at vi kan køre stævnesekretariatet. Tak Sekretariatsgruppen (Randi Bøgh Worup, 
David Lorentsen Mikkelsen, Louise Søndergaard, Ole Jensen m. fl).  

Birgitte Sjøgren har med fantastisk gejst igen løst opgaven som frivillig-ansvarlig. 

Rollen som presseansvarlig/SoMe, er blevet løst af en gruppe bestående har Tara Bang og Dian 
Pedersen samt Jesper Graungaard. Der er stadig meget at gøre for at gøre AS mere synlig.  

Da AS hentede det danske mesterskab for hold, var både aviser og TV på plads. 

Yichen Zou har passet opgaven som official-ansvarlig. 

Morten Sørensen har passet opgaven som ansvarlig for uddannelse af officials. Vi oplever at 
antallet af uddannede officials er tilstrækkeligt, hvilket er dejligt da det gør det let at deltage i og 
afholde stævner. 

Aalborg Svømmeklubs Venner (ASV) skal også nævnes her. Steen Mejdahl er stadig formand for 
ASV, og sammen med Ina Frost, Lise Lorentsen, Niels og Eva Gjelstrup planlægges de store 
opgaver, så det hele går op i en højere enhed, når de frivillige bidrager med kræfter til madlavning. 
Jeres indsats ved Klubmesterskab, Fårup-tur, Holdstævne Årgang og Aalborg Cup har stor 
betydning for alle deltagere og for AS, og derfor skal I have stor tak. 

Vogteren (vandrepokal) 
Vogteren tildeles en person som har ydet en ekstraordinær indsats for Aalborg Svømmeklub. 

Vogteren blev i 2025 tildelt tidligere Svømmeleder nuværende formand for AS: Sebastian Frische. 

Kontoret og Bestyrelsen 
Igennem hele 2025 har det været en fornøjelse at arbejde sammen med klubkoordinator Jesper 
Graungaard.  
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Et bredt fundament i form af en stor undervisningsafdeling er forudsætningen for, at vi i 
konkurrenceafdelingen i AS kan fastholde og udvikle det sportslige niveau. Derfor arbejder vi hele 
tiden på at styrke AS som helhed.  

Vi har erfaret, at det er en god ide at afholde og sende mange deltagere til møder med fokus på den 
udvikling som dansk svømning er inde i. Vi får bragt meget viden med hjem til AS, som vi løbende 
kan drage fordel af og vi bliver opmærksomme på nye måder at gøre tingene på. 

Aalborg Kommune 
Aalborg Kommune har i 2025 igen vist sig som en god samarbejdspartner for os. Kommunens 
ansatte, i administrationen, i hallerne og på Vester Kæret Skole og Sofiendalskolen er 
imødekommende og hjælpsomme. Vi sætter stor pris på samarbejdet og møder glade og stolte op, 
når AS svømmere inviteres til "Aalborgs Bedste".  

Også samarbejdet med Elite Sport Aalborg er vigtigt for Aalborg Svømmeklubs 
konkurrenceafdeling. Samarbejdet om idrætsklasserne på Sønderbroskolen og vores generelle 
talentudvikling er vigtigt.  

Omtale af mesterskaber, stævner, træningslejre mm. 
2025 har på aktivitetssiden været meget succesrigt. Vi har afholdt træningslejre, og deltaget i 
Begynderstævner, Nordjyske Cups, Herning Open, Aarhus Open, Aars Cup, Thy Cup, 
Regionsmesterskaber, Vest-mesterskaber, og alle danske mesterskaber, samt internationale stævner 
(Skagerrak Swim, Bergen Swim Festival) Desuden har vi haft svømmere til Ungdomslegene i 
Aalborg, Julestævne i Kiel, NM, EM, og VM. 

Vi har været vært for et enkelt nationalt stævne i 2025, nemlig Holdstævne for Årgang (Vest), som 
vi arrangerede på Vester kæret skole. Igen ydede de frivillige en kæmpe indsats, ikke mindst ASV, 
som resulterede i, at de mange unge svømmere, der deltog, havde et rigtig godt stævne som vi har 
fået meget ros for. 

Derudover holdt vi som nævnt ovenfor Aalborg Cup samt naturligvis klubmesterskab. Årets tur i 
august til Fårup Sommerland blev også gennemført og var en stor succes takket være træneres og 
frivilliges indsats. 

Tusind tak til alle, for både indsats, resultater, opbakning, samarbejde, og så håber vi alle på et 
endnu fantastisk år i og for Aalborg Svømmeklub. 

Aksel Nielsen – Svømmeleder Aalborg Svømmeklub 

Morten Bjørn Larsen – Vicesvømmeleder Aalborg Svømmeklub  
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Fidus pokaler, æresfad og brystsvømmerpokal 
Aquatics 5: 

Vi har fornøjelsen af at lære en flok skønne unge mennesker at kende. De giver den fuld gas til 
træningerne, og samtidig formår de at få hverdagen til at hænge sammen med både gymnasium, 
universitet, fritidsarbejde og mange andre fritidsinteresser. Ikke mindst er en stor del af dem også 
aktive i AS med de små børn – både på kanten og i omklædningsrummene. 

Det har været et tæt løb mellem svømmerne, men i sidste ende pokalen for pigerne gå til: 

Ingrid som er nået rigtig langt og griber træningerne med stort gåpåmod. Hun har overvundet flere 
udfordringer – blandt andet har de høje skamler drillet lidt, men det gør de ikke længere. 

Den anden prismodtager er Gustav. Han er god til at holde sammen på tropperne, er hjælpsom og 
motiverende, især over for de yngre. Han deltager i alle træninger og er altid klar på kanten – uanset 
om det er tidlig morgen, eller om han først er kommet hjem kl. 2–3 om natten efter et stævne. 

Aquatics 4: 

Fiduspokalen gives ikke for at være den hurtigste, stærkeste eller største– men for at være en, der 
møder op med den rigtige indstilling; både til træningen og til sine holdkammerater. Dem er der 
heldigvis mange af på AQ4, så det har ikke gjort denne opgave nem. Dog har vi (Casper og Viggo) 
alligevel været nødt til at vælge 2 svømmere, der har skilt sig lidt mere ud. For pigerne er årets 
modtager en svømmer, som viser stort engagement til træning, tager udfordringerne seriøst og 
samtidig bidrager positivt til fællesskabet på holdet.  

Hun er en svømmer som godt kan tage imod en udfordring, men også sige til hvis vi er for 
urimelige. Hun giver os i hvert fald en ekstra grund til at dukke op og være klar til træning. Derfor 
går fiduspokalen for pigerne til… Anna (Huynh Larsen)  

For drengene går den i år til en svømmer, som altid er klar. Selvom han ikke er den forreste i 
vandet, er det tydeligt, at han stræber efter at blive det. Han er altid klar med en bemærkning, når 
jeg siger noget dumt, og der er nogen, som er nødt til at holde mig på jorden. Udover det, så har 
denne svømmer fået en stor rolle i drengegruppen, og selvom de aldrig kan enes, så har han i hvert 
fald bragt den sjove stemning til holdet. Derfor går fiduspokalen for pigerne til… Elias (Moeslund 
Nielsen) 

Aquatics 3: 

Fiduspokalen for drenge på AQ3 går i år til en dreng som altid udviser interesse og engagement for 
svømning. Han er altid aktiv til træning og er glad for at stille spørgsmål - også når det måske ikke 
er hensigtsmæssigt. Han har også udviklet sig meget teknisk og møder stort set altid op med et smil 
på læben og en god historie.  

25  

  

  

  

  



Fiduspokalen går i år til Matti Stenstrup Rønnest.  

Fiduspokalen for piger på AQ3 går i år til den pige som dette år har udviklet sig meget teknisk. Hun 
er altid god til at hjælpe andre og til at lytte når der forklaret teknik. Hun har derudover også vist 
stor modenhed når det kommer til vores fællestræninger og været med til at gøre de andre bedre.  

Fiduspokalen går i år til Sofie Pham Tran 

AS2 

Dreng: 

Vedkommende der i år skal have drengenes fidus pokal på AS2, er en dreng der har udviklet sig 
meget i løbet af året, og det er tydeligt at se at den udvikling kommer fra at tage de rigtige valg ift. 
sin træning. Dette kom også til udtryk ved DMJ-kort, hvor han på trods af ferie lige op til, lavede 
store forbedringer. Vedkommende er måske ikke den der gør sig aller mest bemærket til træning, 
men alligevel kan det ikke undgå es at ligge mærke til den indsats og indstilling han bringer. Det er 
hvert fald tydeligt for os i trænerteamet. Hans tilgang og udvikling har også haft en positiv 
indvirkning på nogle af de andre drenge på AS2, og jeg håber at flere på AS2, efter i aften, vil 
skæve hans vej og følge hans retning.  

Modtageren af drengenes fidus pokal er: Carl-Gustav Rasmussen 

Pige: 

Vedkommende der i år skal have pigernes fidus pokal på AS2, er en pige der har været på lidt af en 
rejse i 2025 (kan man vist godt sige). I starten af foråret stod det hele lidt stille. men gennem nogle 
gode snakke fik vi lagt en plan og vendt det rundt. Dette kom blandt andet til udtryk ved DMJ-kort 
med 100% PR. Men en anden måde det også kommer til udtryk, og nok noget vi i trænerteamet på 
AS2 synes er vigtigere end at have 100% PR ved DMJ, er tilgangen til træning. Du er opsøgende 
efter ny viden og din attitude og indstilling ift at ville rykke dig og nå dine mål har været 
upåklagelig her i efteråret. Vi kan sagtens ende i diskussioner og ikke altid være enige, men det er 
tydeligt at mærke at du er blevet mere moden og tager mere ansvar for din egen udvikling. Hårdt 
arbejde og en god indstilling betaler sig 

Modtageren af pigernes fidus pokal er: Nicoline Eliasen 
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AS3  

I fællesskab har trænerteamet valgt en pige, der har vist en helt særlig styrke. Hun har mødt 
modgang flere gange – først en rygoperation, senere en skulderskade – men hver gang er hun 
kommet stærkere tilbage. 

Hun nåede sit store mål med at komme under 30 sekunder på 50 fri før sommerferien, og efter 
sommerferien tog hun et kæmpe skridt fremad. Hun er gået forrest til træning, har taget ansvar for 
sin egen træning og udvist nysgerrighed. Dette udmøntede sig ved det netop overstået Aalborg Cup 
hvor hun svømmede hun 28 sekunder på 50 fri – noget hun næsten ikke troede på selv. 

Det er en fantastisk udvikling, og derfor vil jeg nu bede Signe Mørch om at komme herop og 
modtage prisen. Stort tillykke! 

I fællesskab har trænerteamet valgt en dreng, der altid bringer liv og glæde til træningen. En rigtig 
spradebasse, som kan få alle til at smile – og hvis man som træner går fra en træning uden et smil, 
er det kun fordi man ikke har snakket med eller hørt Lucas. 

Han er seriøs, når det gælder, selvom han nogle gange synes, træning kan være hårdt og kedeligt. 
Men resultaterne taler for sig selv – de viser en svømmer, der arbejder målrettet og leverer flotte 
præstationer. 

Han er et eksempel på, hvordan man kan kombinere godt humør med seriøs indsats. Derfor er det 
med stor glæde, at jeg nu vil bede Lucas Brunhøj Olesen om at komme herop og modtage prisen. 
Stort tillykke! 

AS4 

Fælles 

Fidus-pokalerne på AS4 går i år til to svømmere, der umiddelbart er meget forskellige, men som på 
hver deres helt egen måde repræsenterer essensen af det, vi gerne vil stå for på AS4. De er begge 
beviset på, at man med den rette indstilling kan rykke sig helt vildt. 

Den pige der i år får fiduspokalen, er en pige der virkelig kan lide at arbejde med tingene, og 
udfordre sig selv. Hun er virkelig god til at høre efter, og mister sjældent koncentrationen.  

For hende findes der hverken et løb, en serie eller et program, der er for svært eller for hårdt. Uanset 
hvad jeg smider efter hende, bliver opgaven grebet an helt uden at blinke. 

Når vi er til stævner, ønsker hun næsten altid at prøve kræfter med et nyt løb, hun ikke har prøvet 
før. Og der bliver altid gået til den med en lyst til at give den en skalle 

Derudover tror jeg helt seriøst, at hun er den, svømmer i hele min trænerkarriere, som jeg har givet 
mest feedback. Og det siger jeg som den største ros. For grunden til, at jeg kan gøre det, er, at hun 
altid lytter, suger til sig og er villig til at arbejde benhårdt med de opgaver, man giver hende. 
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Det er en fornøjelse at have hende på holdet, og derfor er jeg glad for at kunne overrække 
fiduspokalen til Naja Holmgaard Festersen 

Hvis jeg skulle lave en liste over, hvor meget hver enkelt dreng på AS4 har udviklet sig teknisk over 
de sidste 12 måneder, så ville modtageren af denne pokal stå øverst på listen - og det ville ikke 
engang være tæt. 

For selvom det selvfølgelig betyder at man er startet et sted hvor der har været rigtigt meget plads til 
at forbedre sig, så viser det, ikke desto mindre, at det er en dreng der så gerne vil lære og blive 
bedre. 

Selvom der indimellem bliver lavet nogle... lad os kalde dem "kreative"... fejl, når vi er til stævner, 
så er det aldrig de samme fejl to gange i træk. Det viser, at han lærer af sine oplevelser og forsøger 
alt, hvad han kan, for at tage trænernes ord til sig. 

Og når han nogle gange ligger og slasker lidt rundt nede i vandet, eller laver nogle dumme fejl, så er 
jeg overbevist om at det langt hen ad vejen faktisk bare er fordi gerne vil det lidt for meget. 

Med den måde han bærer sig selv på, og med den positive og ivrige udstråling han møder ind til 
træning med og spreder til sine holdkammerater, er der ingen tvivl om, at det her er en dreng, der 
elsker at svømme. Og vi nyder at have ham på holdet. 

Fiduspokalen går til Jens-Christian Mølle Bastholm, aka JC, aka Jay-Z 🙂 

Talent 

Fidus 

Valdemar, Gustav og jeg har udvalgt en pige, der altid møder op til træningen i godt humør. Pigen vi 
har valgt skaber en positiv energi på holdet, med hendes kæmpe smil. Hun er en meget 
imødekommende venlig pige, som altid er den første der tilbyder hjælp og er omsorgsfuld overfor 
hendes holdkammerater. Hun er den der sørger for der bliver heppet højst til stævner, og sørger altid 
for at der ikke er nogle stille momenter på holdet 

Pigen vi har valgt som årets fidus er Andrea 

Valdemar, Gustav og jeg har også valgt en dreng til årets fidus. Drengen vi har valgt har udviklet sig 
helt vildt det sidste halve år og så udviser han kæmpe omsorg overfor alle. Han er altid med til at 
hjælpe når nogle ikke forstår programmet, og er altid den første til at kunne fortælle hvad vi 
egentlig skal svømme. Han er ikke en højt råbende dreng, som bare gerne vil lægges mærke til, men 
alligevel skaber han en positiv energi på holdet, og får altid svømmet det der skal til, og lidt ekstra 

Drengen vi har valgt, er Emil Brix 
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Æresfadet 2025: 

Æresfadet går i år til en svømmer, som altid prøver at give sig 110% til træning – også selvom det 
gør ondt nogle gange – det kan også give lidt våde øjne i frustrationer, når tingene er svære, men 
hun er en fighter også altid tingene til sidst. 

Hun har sine værdier det rigtige sted, og vil altid gå 2 skridt ekstra for sine holdkammerater og for 
klubben. 

Hun har både prøvet op - og nedture. Hun fået foreningslivet ind med modermælken, de sidste 4 år 
har hun svømmet på AS1 ved mig (Bjørn), hvor hun har udviklet sig fra en pligt opfylde pige, som 
også kun var 15 år og usikker.  – nu velovervejet, med et stor overblik over sine holdkammerater, 
hun er ikke bange for at gå forrest – heller ikke i svære situationer. Hun tør sige sine træner i mod, 
hvis hun mener det er nødvendigt.  

Hun er ekstrem vellidt blandt hendes holdkammerater, både på AS1 og i landsholdsregi. 

Hun er typen, som alle ønsker at bo sammen med, når der skal laves værelser på de forskellige ture. 

Hun er loyal overfor hendes trænere, venner og klub. (Hun er godt opdraget!)  

Hun har lige brudt 2min grænsen på 200 fri (december 2025), som den 8. dame i klubben 112 års 
levetid.  

Jeg håber og tror på, at Karoline Kjelstrup er og bliver et forbillede for rigtig mange yngre 
svømmere.  

Brystsvømmerpokalen 2025:  

Der er ikke så meget at sige, vedkommende har bare forsat de gode takter fra de sidste 2-3 år. 

Han skal nogle gange holdes i ørene, og det kræver også nogle gange blod, sved og tåre, men han 
leverer nærmest altid en god indsats i dagligdagen – og fortjener nogle gange et skulderklap ekstra. 
Han har store MÅL, og ved at store mål, kræver hårdt arbejde, lige meget hvor dygtig man er. 

Selvom han bliver presset godt for tiden, så er han lige nu indehaver af alle 3 klubrekorder på 
kortbane i brystsvømning, der alle blev taget / forbedret dig til DMK, i sidste uge (December 2025). 

”Jeg vil gerne se Sebastian Eliasen heroppe til noget af den ros han fortjener.” 

29  

  

  

  

  


